
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  58/2021 - PR 96/202196/202104/10/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
96/202158/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL16/11/202116/11/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA SENDO DOIS TRATORES AGRÍCOLA, DUAS CARRETAS AGRÍCOLA FORRAGEIRA METÁLICA E DUAS ENCILADEIRAS COLHEDORA DE FORRAGEM QUE SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS PRÓPRIOS E ADVINDOS DA EMENDA PARLAMENTAR N. 1169 ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL . ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DESENVOLVER AS ATIVIDADES REALIZADAS NA SECRETARIA DE AGRICULTURA. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemFREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELLI EPP     (5015)2 CARRETA AGRÍCOLA FORRAGEIRA METÁLICA, BASCULANTETIPO CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE  6TONELADAS, NOVA ANO/MODELO 2021 OU SUPERIOR, PARAO MANEJO E TRANSPORTE DE SILAGEM, ADUBOS, GRÃOS,FENO, FERTILIZANTES E PRODUTOS DIVERSOS, COMTAMPA, BASCULAMENTE POR CILINDRO HIDRÁULICOACIONADO PELO COMANDO DO TRATOR, EIXO TANDEMAGRÍCOLA E PNEUS NOVOS, COM CAIXA DE CARGA EM AÇOESTRUTURAL REFORÇADO, CHASSI ROBUSTO,CONSTRUÍDO EM CHAPA EM AÇO CARBONO - Marca:METALFREITAS
Und 2 - 36.500,00    73.000,00

Total do Fornecedor: 73.000,00MILLENIUN COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGR. E REPR. LTDA     (3297)3 TRATOR DE PNEUS 4x4,NOVO ANO E MODELO 2021 OUSUPERIOR, COM NO MÍNIMO: MOTOR TURBINADO DE 78CV ETRAÇÃO 4X4 ORIGINAL DE FÁBRICA, MOTOR DIESEL DE 4CILINDROS TURBINADO DE FABRICA, FABRICAÇÃONACIONAL EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DEEMISSÃO DE POLUENTES MAR-1, ESTRUTURA DEPROTEÇÃO CONTRA CAPOTAMENTO (ROPS),  TOMADA DEFORÇA COM ATE DUAS  VELOCIDADES,  DIFERENCIAL DOEIXO DIANTEIRO AUTOBLOCANTE,  TANQUE DECOMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 115 LITROS,CONTRAPESOS DIANTEIROS E TRASEIROS, DIREÇÃOHIDRÁULICA, SISTEMA DE LEVANTE HIDRÁULICO COMCAPACIDADE MÁXIMA DO LEVANTE A 610MM DE ESFERA NOOLHAL  DE NO MÍNIMO 2000KG.  AMBIENTE DO OPERADORTIPO PLATAFORMA COM ESTRUTURA DE PROTEÇÃOCONTRA CAPOTAMENTO (EPCC). A EMPRESA OFERTANTEDEVERÁ COMPROVAR VIA DECLARAÇÃO IDENTIFICANDOPOSSUIR REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS DO PRODUTO,PÓS-VENDA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA CREDENCIADA PELOFABRICANTE A QUAL DEVE SER PRESTADA EM PRAZO NÃOSUPERIOR A 2 HORAS APÓS SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIOPRINCIPALMENTE EM PERIODOS DE SILAGEM. GARANTIAMÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. -Marca: YANMAR SOLIS MODELO

Und 2 - 186.000,00    372.000,00

Total do Fornecedor: 372.000,00São Bernardino,   16   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  58/2021 - PR 96/202196/202104/10/2021Folha:  2/2NELI TERESINHA DA SILVA  MÁQUINAS EPP     (4672)1 COLHEDORA DE FORRAGEM, NOVA ANO/MODELO 2021 OUSUPERIOR,  DE UMA LINHA PARA DIVERSAS CULTURAS,ACIONAMENTO POR TRATOR,  COM NO MÍNIMO 04 ROLOSALIMENTADORES, ROTOR COM NO MÍNIMO  12MM E 12FACAS E 6 LANÇADORES, ENGRENAGENS COM REGULAGEMDE TAMANHO DE CORTE,  DE NO MÍNIMO 24 TAMANHOS DEPICADO (2 A 36MM), AFIADOR, BICA DE SAÍDA DOBRÁVEL, PÉDE APOIO, CARDAN DE ACIONAMENTO, CARENAGEM.TRANSMISSÃO DA BICA E QUEBRA JATO HIDRÁULICA,PISTÃO DE GIRO DA BICA. TRANSMISSÃO POR CAIXA ECARDAN OU CORREIA 5V SUPER HC, COMANDOHIDRÁULICO. PERFEITAMENTE ADEQUADO AS NORMAS DESEGURANÇA NR 12, EQUIPAMENTO DEVERÁ TER PESOMÍNIMO DE 600KG . A EMPRESA OFERTANTE DEVERÁCOMPROVAR VIA DECLARAÇÃO IDENTIFICANDO POSSUIRREPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS DO PRODUTO,PÓS-VENDA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA CREDENCIADA PELOFABRICANTE A QUAL SER PRESTADA EM PRAZO NÃOSUPERIOR A 2 HORAS APÓS SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO.GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. - Marca: NOGUEIRA NEWPECUS

Und 2 - 51.300,00    102.600,00

Total do Fornecedor: 102.600,00Total Geral: 547.600,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (119),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (215),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (216)

São Bernardino,   16   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  58/2021 - PR 96/202196/202104/10/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
96/202158/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL16/11/202116/11/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA SENDO DOIS TRATORES AGRÍCOLA, DUAS CARRETAS AGRÍCOLA FORRAGEIRA METÁLICA E DUAS ENCILADEIRAS COLHEDORA DE FORRAGEM QUE SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS PRÓPRIOS E ADVINDOS DA EMENDA PARLAMENTAR N. 1169 ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL . ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DESENVOLVER AS ATIVIDADES REALIZADAS NA SECRETARIA DE AGRICULTURA. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemFREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELLI EPP     (5015)2 CARRETA AGRÍCOLA FORRAGEIRA METÁLICA, BASCULANTETIPO CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE  6TONELADAS, NOVA ANO/MODELO 2021 OU SUPERIOR, PARAO MANEJO E TRANSPORTE DE SILAGEM, ADUBOS, GRÃOS,FENO, FERTILIZANTES E PRODUTOS DIVERSOS, COMTAMPA, BASCULAMENTE POR CILINDRO HIDRÁULICOACIONADO PELO COMANDO DO TRATOR, EIXO TANDEMAGRÍCOLA E PNEUS NOVOS, COM CAIXA DE CARGA EM AÇOESTRUTURAL REFORÇADO, CHASSI ROBUSTO,CONSTRUÍDO EM CHAPA EM AÇO CARBONO - Marca:METALFREITAS
Und 2 - 36.500,00    73.000,00

Total do Fornecedor: 73.000,00MILLENIUN COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGR. E REPR. LTDA     (3297)3 TRATOR DE PNEUS 4x4,NOVO ANO E MODELO 2021 OUSUPERIOR, COM NO MÍNIMO: MOTOR TURBINADO DE 78CV ETRAÇÃO 4X4 ORIGINAL DE FÁBRICA, MOTOR DIESEL DE 4CILINDROS TURBINADO DE FABRICA, FABRICAÇÃONACIONAL EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DEEMISSÃO DE POLUENTES MAR-1, ESTRUTURA DEPROTEÇÃO CONTRA CAPOTAMENTO (ROPS),  TOMADA DEFORÇA COM ATE DUAS  VELOCIDADES,  DIFERENCIAL DOEIXO DIANTEIRO AUTOBLOCANTE,  TANQUE DECOMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 115 LITROS,CONTRAPESOS DIANTEIROS E TRASEIROS, DIREÇÃOHIDRÁULICA, SISTEMA DE LEVANTE HIDRÁULICO COMCAPACIDADE MÁXIMA DO LEVANTE A 610MM DE ESFERA NOOLHAL  DE NO MÍNIMO 2000KG.  AMBIENTE DO OPERADORTIPO PLATAFORMA COM ESTRUTURA DE PROTEÇÃOCONTRA CAPOTAMENTO (EPCC). A EMPRESA OFERTANTEDEVERÁ COMPROVAR VIA DECLARAÇÃO IDENTIFICANDOPOSSUIR REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS DO PRODUTO,PÓS-VENDA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA CREDENCIADA PELOFABRICANTE A QUAL DEVE SER PRESTADA EM PRAZO NÃOSUPERIOR A 2 HORAS APÓS SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIOPRINCIPALMENTE EM PERIODOS DE SILAGEM. GARANTIAMÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. -Marca: YANMAR SOLIS MODELO

Und 2 - 186.000,00    372.000,00

Total do Fornecedor: 372.000,00São Bernardino,   16   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  58/2021 - PR 96/202196/202104/10/2021Folha:  2/2NELI TERESINHA DA SILVA  MÁQUINAS EPP     (4672)1 COLHEDORA DE FORRAGEM, NOVA ANO/MODELO 2021 OUSUPERIOR,  DE UMA LINHA PARA DIVERSAS CULTURAS,ACIONAMENTO POR TRATOR,  COM NO MÍNIMO 04 ROLOSALIMENTADORES, ROTOR COM NO MÍNIMO  12MM E 12FACAS E 6 LANÇADORES, ENGRENAGENS COM REGULAGEMDE TAMANHO DE CORTE,  DE NO MÍNIMO 24 TAMANHOS DEPICADO (2 A 36MM), AFIADOR, BICA DE SAÍDA DOBRÁVEL, PÉDE APOIO, CARDAN DE ACIONAMENTO, CARENAGEM.TRANSMISSÃO DA BICA E QUEBRA JATO HIDRÁULICA,PISTÃO DE GIRO DA BICA. TRANSMISSÃO POR CAIXA ECARDAN OU CORREIA 5V SUPER HC, COMANDOHIDRÁULICO. PERFEITAMENTE ADEQUADO AS NORMAS DESEGURANÇA NR 12, EQUIPAMENTO DEVERÁ TER PESOMÍNIMO DE 600KG . A EMPRESA OFERTANTE DEVERÁCOMPROVAR VIA DECLARAÇÃO IDENTIFICANDO POSSUIRREPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS DO PRODUTO,PÓS-VENDA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA CREDENCIADA PELOFABRICANTE A QUAL SER PRESTADA EM PRAZO NÃOSUPERIOR A 2 HORAS APÓS SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO.GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. - Marca: NOGUEIRA NEWPECUS

Und 2 - 51.300,00    102.600,00

Total do Fornecedor: 102.600,00Total Geral: 547.600,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (119),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (215),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (216)

São Bernardino,   16   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal


